complectitur, ab eodem interprete Latine versa) primum in lucem protulit Petr. Aloysius Galletius, ejusdem congregationis abbas, in (Amadutii) *Anecdota litterar.*, vol. I, Romæ 1775, 8, pag. 27 seqq. Idem præmisit Græcum textum prioris, quæ jam innotuerat, partis, cum Lat. versione. In cod. Taurin. XCI, fol. 268, est epistola ad Theodoram canonicam: in edit. Benedictin. ep. CLXXXIII. V. *Cat. codd. Gr. Taur.*, p. 185. HARL.

Epistolam Basilii CCLVII laudat Nicephorus Gregoras libro XX *Hist.*, p. 620.

Hæc de Basilii epistolis, quibus οὐδὲν ἄμεινον, nihil præstantius reperiri ait Quindas, quasque tanquam κανόνα et νόρμα του ἐπιστολιματου χαρακτηρος commendat Photius cod. cxliii et epistola cccvii FABR

Codd. aliquot notitiam subjungam; et plures epi

a Italica versio in cod. Veneto bibl. S. Michael. V. Mittarell. *Cat. illius bibl.* p. 112. — De aliis Lat. edit. vid. supra ad n. II Homiliar. Basil. M. ad Gregor. Naz. epistola. Eiusdem *De ratione vite solitariae* lib., Petro Mosellano interpr. Lips. 1516, 4. Editio Lat. Budæo interprete, *De vita in solitudine agenda*, cum Budæi epistolis Lat. lib. v, et Græcis lib. 1, Paris. ap. Jo. Bad. Ascensium 1531, fol., de qua ed. vide Clement. *Bibl. cur.* V, pag. 377. — Basil. — Paris. ap. Guil. Morel. 1562, 8. — Græce, cum Budæi versione. Ibid. ex typogr. Steph. Prevost — in ædibus Jo. Bene-nati, 1581, 4. Plutarch.

(b) Quæ Latine tantum ut anecdota edidit Galletius, hæc totidem verbis Græce et Latine leguntur in epist. 23 S. Basilii, *De perfectione vite monasticæ*, p. 98 ed. Bened. Edit.

De fortuna Romanorum et Alexandri M. — et Basil. M. *De vita solitaria*. Latine, Budæo interprete, Paris. ap. Senant. 1505, 4. Maittaire II, pag. 172. Basilii et Greg. Nazianz. epistolæ, nunquam antea editæ Gr. Haganoæ 1526, 8. HARL.

(b) Ad Apollinarium scripsisse se non diffitetur Basiliius, laicus ad laicum. Vide indicem eorum ad quos Basiliius scripsit, in Eustathio. FABR. In Harduini Collect. concilior., tom. III, inter acta concilii Constantinopolitani an. 553, in collatione v, es: Basilii ad Patrophilum, Ægearum episc., in qua Apollinario scripsisse se non diffitetur. HARL.

stolarum cod. inter eos, quos supra laudavi, reperitur.

De cod. Augustano Vinl., in quo sunt epist. CCCXLVIII, v. Reiser. *Indic. mss. bibl. Augst.*, p. 16-20. — Ibi. l. pag. 89. Basilii M. epistola ad quemdam Gregorium, addita nota, ab aliis illam ascribi Gregorio Nazianzeno. — Vindobonæ in cod. Cas. LXIV, n. 21, sunt epp. XXXIV, quas recensuit Lambec. *Comm.* III, pag. 300 seqq., et Kollarus adnotat epistolam septimam in hoc et quatuor aliis codd. Cas. inscribi Γρηγορίῳ πρεσβυτέρῳ non, ut in ed. Basilii Opp. Benedictina, tom. III, pag. 149, ep. LV ex codd. Harlei, et tribus aliis, it. ex edit., Παρηγορίῳ, sed editor in nota observat, in sex codd. et in tribus ad marginem legi Γρηγορίῳ. (Add. Lambec. IV, pag. 481 sq. de cod. LXXIX, in quo n. 12 eadem legitur epistola). — In eodem cod. LXIV (in quo alia multa sunt Basilii opp.), n. 28 (Lamb., III, p. 298), epist. responsoria ad Optimum episcopum. — In cod. LXIII, n. 4, epistolæ XXI Basilii M., Gregorii Nazianz., Antipatri præsidis, et Juliani. (Lamb. ibid., p. 290 sqq.). — In cod. LXVII, præter multas homilias atque epp. Basilii, n. XXI, *Encomium in Meletium*, sub nomine Basilii; sed vide infra ad n. XXX et Lambec. III, p. 331. — N. autem XL, Basilii epist. ad Simpliciam de ipsius eunucho, et Lambec. p. 336 sqq. excerpit argumentum hujus epistolæ præmissum scituque dignum, sed omissum quoque in ed. Benedictina, atque locum memorabilem contra eunuchos. — Cod. LXXV continet CCLVIII epistolas cum XII epp. Libanii ad Basilium; de quibus multus est Lambec. III, p. 358-372, et varios errores edit. Gr. Lat. Paris. corrigi. — In cod. CCXCI, n. 1 epistola, non ad Gregorium Naz., ut in cod. proditur, sed adversus Eunomium, ac n. 3, Juliani ep. ad Basilium, hujusque integra responsio; de quibus v. Lambec. atque Kollar. V, p. 518 sqq.

Venetis in bibl. Marc. cod. LXI, epp. CCLXXIV. — Omnes, ait Zanetti p. 42 *Cat. codd. Gr. Marc.* in edit. novissima monachorum S. Bened. præter eam, quæ posita est sub numero CCLXXIV, hoc titulo: Πρὸς ἀσθενούντα παραμυθητική, *Consolatoria ad infirmum*; incipit: Ὁ βίος τῶν ἀνθρώπων βραχύς. Habetur et in cod. LIV. — Cod. LXXV, epist. ad Simpliciam hæreticam. — Cod. LXXIX, epistolæ CCCXXXVIII, et Juliani epistola; inc. τὸ ἔμφυτον, cum Basilii responsione. — Cod. CXXXIX epist. una ad Julianum, et ep. ad Simpliciam. — Cod. DLXXV. Basilii et Nazianz. epistolæ XXXVII. V. *Cat. codd. Marc.*, p. 52, 55, 80 et 302.

Inter codd. Thom. Gale in *Cat. codd. Angliæ*, II, pag. 188, n. 5945, memoratur Basilii M. epistola nondum edita; sed nec principium illius nec ulla alia notitia additur; an illa, quæ infra n. XXXII memoratur?

Florentiæ in bibl. Medic.-Laurent. in cod. XX, plin. 9, sunt varia Basilii opera; in his n. 15, epp. ad Chilonem, ad Gregorium Theologum, et ad

Theodoram canonicam, tum n. 16, epist. ad Amphilochem (ad quem plures sunt epistolæ in variis codd. V indicem ad illum *Cat. voc. Basilii*). Conf. Bandin. *Cat. codd. Gr. Laur.* I, pag. 424. — In cod. VIII, plin. 4, XL homiliæ et IV epp. — In cod. IX exstant XLVII homiliæ, X epp. et liber *De virginitate*. — In cod. XII, n. 18, XXV epistolæ. — In cod. XIV, n. 2, CCCXLIV. V. Bandin. I, pag. 523, 528, 535, 559. In tom. II, in cod. VII, n. 29, plin. 57, initio erant epist. CCLXXIII, sed quædam exciderunt, notante Bandin., p. 347. — In cod. XXXIV, n. 49, epist. Basilii ad Libanium et hujus responsio. — In cod. XVI, n. 3, epist. XXIV, et in cod. XXX, n. 7, plin. 59, ep. XXXIII mutæ Basilii ac Libanii. V. pag. 454 et 551.

B Add. codd. Taurin. XCI, — CV, — CLXVI. — CLXXIX, in *Cat. codd. Gr.* p. 183, 196, 252, 266.

Epistola ad Gregor. præcepta vitæ religiosæ et perfectæ, e Græco in Italicum sermonem translata, et edita Brixiz 1733, 42. V. Paitoni *Biblioth.*, etc., I, p. 148.

Ep. ad Gregor. Nazianz. Anglice vers. per Ricn. Scherrie. Lond. sine a. nota, 8. Vide Brüggemann *View*, etc., p. 412, qui ibid. versiones Anglicas aliorum Basilii opusculorum refert. — Garnier inter spurias epp. recepit quoque pag. 462 sqq. mutuas Libanii et Basilii epistolas, et p. 462 ex Basilii epistola ad Julianum Apostatam, *de S. Trinitate*, etc. tum mutuas Apollinarii Basiliique epp., denique ad Theodosium, de quibus infra ad n. XIX agemus.

C Epistolas sequuntur in appendice p. 468 sqq., præmisso monito, Ἡθικὸν λόγοι κδ', etc., qui ad tom. II in edit. Gr.-Lat. a. 1618, in appendice primo loco ponuntur; de quibus Fabric. in vet. edit. n. XI, hæc, quæ sequuntur, litteris consignavit. *Hanz.* [XI.] *Sermones XXIV morales* [in append. tom. II edit. Gr.-Lat. 1618] a Simeone magistro et logotheta, excerpti e Basilii scriptis, et centonis in morem compositi λόγοι κδ'. Ἐκλεχθέντες διὰ Συμῶν τοῦ μεγίστου καὶ λογοθέτου ἐκ πασῶν τῶν πραγματειῶν τοῦ ἐν ἀγίοις Πατρὸς ἡμῶν Βασιλείου, etc. Simeon ille magister, qui etiam Metaphrastes vulgo audit, clarus fuit sub sæculi decimi initium. Loca Basilii e quibus sermones hi contexti sunt in marginibus adnotantur.